
UCHWAŁA NR XLV/443/2017
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 27 września 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2017 r. poz. 1289), uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXIX/266/2016 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 27 lipca 2016 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2016 r. poz. 3071) 
wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

2) metale i tworzywa sztuczne, w tym opakowania wielomateriałowe, zwane dalej „Metale i tworzywa 
sztuczne”

2) § 2 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) papier, zwany dalej „Papier””;

3) § 2 ust. 2 pkt 2 oraz § 2 ust. 3 pkt 2 otrzymują brzmienie:

2) „Metale i tworzywa sztuczne”

4) § 2 ust. 2 pkt 4 oraz § 2 ust. 3 pkt 4 otrzymują brzmienie:

„4) „Papier””;

5) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

§ 3. 1. „ Odbieranie od właścicieli nieruchomości pięciu podstawowych grup odpadów komunalnych, tzn. 
„Bio”, „Metali i tworzyw sztucznych”, „Szkła”, „Papieru” oraz „Zmieszanych"  z terenu Gminy Miejskiej 
Starogard Gdański, odbywać się będzie z częstotliwością nie mniejszą, niż określona w regulaminie utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański.”;

6) § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości odbywać się będzie zgodnie 
z harmonogramem wywozu odpadów, ustalonym przez przedsiębiorcę, z którym Gmina Miejska 
Starogard Gdański zawarła umowę na odbiór i transport odpadów komunalnych i zatwierdzonym przez 
Gminę.”;

7) § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. 1. Wyposażenie nieruchomości objętych odbiorem odpadów przez Gminę:

1) w przypadku zadeklarowania selektywnej zbiórki odpadów komunalnych:

a) w pojemniki służące do zbierania pięciu podstawowych grup odpadów komunalnych 
(„Bio”, „Metali i tworzyw sztucznych”, „Szkła”, „Papieru” oraz „Zmieszanych") oraz 
utrzymywanie tych pojemników w odpowiednim stanie technicznym, z zastrzeżeniem lit. 
b,”

b) w worki zastępujące pojemnik, służące do zbierania „Papieru” w przypadku 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach mieszkalnych 
jednorodzinnych i zabudowie zagrodowej;



2) w przypadku zadeklarowania nieselektywnej zbiórki odpadów komunalnych, w pojemniki służące 
do zbierania odpadów „Zmieszanych”, odbywać się będzie jako część usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

2. W przypadku uszkodzenia któregokolwiek z pojemników, o których mowa w ust. 1, powstałego 
z winy właściciela nieruchomości lub osób zamieszkujących bądź użytkujących tę nieruchomość, 
właściciel nieruchomości jest zobowiązany pokryć koszty związane z naprawą lub wymianą tego 
pojemnika.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

Jarosław Czyżewski



UZASADNIENIE 

 

Celem uchwały jest wprowadzenie zmian dotyczących nazw frakcji odpadów zbieranych               

i odbieranych w sposób selektywny, którymi oznacza się pojemniki na odpady komunalne,               

w związku z wejściem w życie z dniem 1 lipca 2017 r. Rozporządzenia Ministra Środowiska   

z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania 

wybranych frakcji odpadów i określeniem w § 6 ust. 2 ww. rozporządzenia wymogu oznaczenia 

pojemników odpowiednimi napisami w terminie nie dłuższym niż 6 miesięcy od dnia wejścia 

w życie rozporządzenia. Ponadto uchwała wprowadza zapis regulujący odpowiedzialność 

materialną w przypadku uszkodzenia pojemników, które właściciel nieruchomości otrzymał na 

cele związane z gromadzeniem odpadów komunalnych od przedsiębiorcy, z którym Gmina 

Miejska Starogard Gdański zawarła umowę na odbiór i transport odpadów komunalnych, w 

zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W związku z 

powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 
 
 




